
RADA MIEJSKA
w DRAWSKU POMORSKIE

UCHWAŁA NR XIX/138/2008
RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM

z dnia 31 stycznia 2008 r.

w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości na terenie gminy Drawsko Pomorskie
udzielanych w ramach pomocy de minimis.

Na podstawie art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach
lokalnych1 (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, póz. 844, Nr 220, póz. 1601, Nr 225, póz. 1635, Nr 245,
póz. 1775, Nr 249, póz. 1828 i Nr 251, póz. 1847), Rada Miejska w Drawsku Pomorskim
uchwala, co następuje:

Rozdział l
Postanowienia ogólne

§1. Zwolnienia, o których mowa w niniejszej uchwale są pomocą de minimis w rozumieniu
rozporządzenia Komisji (WE) Nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 r. w sprawie
zastosowania art. 87 i 88 Traktatu WE w odniesieniu do pomocy w ramach zasady de minimis
(Dz. Urz. WE L 379/5).

§2. 1. Przedsiębiorca może uzyskać pomoc, o której mowa w §1, jeżeli wartość tej pomocy
brutto łącznie z wartością pomocy de minimis, otrzymanej przez niego w ciągu bieżącego
roku kalendarzowego oraz dwóch poprzedzających go latach kalendarzowych nie przekroczy
kwoty stanowiącej równowartość 200 tyś. Euro, z zastrzeżeniem ust. 2.

2. Całkowita wielkość pomocy przyznanej jednemu przedsiębiorcy działającemu w
sektorze transportu drogowego przez okres trzech lat kalendarzowych nie może przekroczyć
kwoty 100 tyś. Euro.

3. Jeżeli łączna kwota pomocy przewidziana w ramach niniejszej uchwały przekracza
pułap określony w ust. l lub w ust. 2, zwolnienie z podatku od nieruchomości na podstawie
niniejszej uchwały nie przysługuje przedsiębiorcy, nawet w odniesieniu do części, która nie
przekracza tego pułapu.

§3. Niniejszą uchwałę stosuje się do pomocy przyznawanej przedsiębiorcom we
wszystkich sektorach, z wyjątkiem:

Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących
dyrektyw Wspólnot Europejskich:
1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia

wspólnych zasad dla niektórych typów transportu kombinowanego towarów
między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992),

2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat
za użytkowanie niektórych typów infrastruktury przez pojazdy ciężarowe (Dz.
Urz. WE L 187 z 20.07.1999).

Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone
w niniejszej ustawie - z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa
w Unii Europejskiej - dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii
Europejskiej - wydanie specjalne.



1) pomocy przyznawanej przedsiębiorcom działającym w sektorach rybołówstwa
i akwakultury, objętych rozporządzeniem Rady (WE) nr 104/2000;

2) pomocy przyznawanej przedsiębiorcom działającym w dziedzinie produkcji podstawowej
produktów rolnych wymienionych w załączniku I do Traktatu ustanawiającego Wspólnotę
Europejską (Dz. U. z 2004 r. Nr 90, póz. 864), zwanego dalej „Traktatem";

3) pomocy przyznawanej przedsiębiorcom działającym w dziedzinie przetwarzania
i wprowadzania do obrotu produktów rolnych wymienionych w załączniku I do Traktatu
w następujących przypadkach:

a) kiedy wysokość pomocy ustalana jest na podstawie ceny lub ilości takich produktów
zakupionych od producentów surowców lub wprowadzonych na rynek przez podmioty
gospodarcze objęte pomocą;

b) kiedy przyznanie pomocy zależy od faktu jej przekazania w części lub w całości
producentom surowców;

4) pomocy przyznawanej na działalność związaną z wywozem do państw trzecich lub
państw członkowskich, tzn. pomocy bezpośrednio związanej z ilością wywożonych
produktów, tworzeniem i prowadzeniem sieci dystrybucyjnej lub innymi wydatkami
bieżącymi związanymi z prowadzeniem działalności eksportowej;

5) pomocy uwarunkowanej pierwszeństwem korzystania z towarów krajowych w stosunku
do towarów sprowadzonych z zagranicy;

6) pomocy przyznawanej przedsiębiorstwom działającym w sektorze węglowym zgodnie
z definicją zawartą w rozporządzeniu (WE) nr 1407/2002;

7) pomocy na nabycie pojazdów przeznaczonych do transportu drogowego przyznawanej
przedsiębiorcom prowadzącym działalność zarobkową w zakresie drogowego transportu
towarowego;

8) pomocy przyznawanej przedsiębiorcom znajdującym się w trudnej sytuacji w rozumieniu
pkt 9-11 Wytycznych wspólnotowych dotyczących pomocy państwa w celu ratowania
i restrukturyzacji zagrożonych przedsiębiorstw (Dz.Urz. UE C Nr 244 z 1.10.2004).

Rozdział 2
Zwolnienie w związku z budową budynków i budowli oraz nadbudową lub dobudową
powierzchni wchodzących w skład przedsiębiorstwa oraz zwolnienia w związku
z odbudową lub przebudową budynków i budowli wchodzących w skład
przedsiębiorstwa

§4. 1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości oddane do użytkowania, zgodnie z
przepisami ustawy Prawo budowlane, nowopowstałe budynki i budowle wybudowane lub
przebudowane zgodnie z pozwoleniem na budowę, a także nadbudowane i dobudowane
powierzchnie wchodzące w skład przedsiębiorstwa w wyniku wydatków inwestycyjnych, o
których mowa w ust. 2, oraz grunty lub ich części, na których posadowione są te budynki i
budowle.

2. Przez wydatki inwestycyjne rozumie się faktycznie poniesione, po wejściu w życie
mniejszej uchwały, wydatki pomniejszone o naliczony podatek od towarów i usług, jeżeli
podatek ten w całości lub w części podlega odliczeniu od podatku należnego, na dokonane
nie wcześniej niż trzy lata przed datą złożenia wniosku inwestycje na budowę budynków
i budowli oraz nadbudowę lub dobudowę powierzchni wchodzących w skład
przedsiębiorstwa, które zostały udokumentowane fakturą, innym dowodem zakupu lub innym
dokumentem.

3. Zwolnienie przysługuje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w
którym podatnik wykazał spełnienie wszystkich przesłanek zwolnienia na okres 2 lat.



4. Przedsiębiorca traci prawo do zwolnienia z chwilą dokonania zbycia przedmiotu objętego
zwolnieniem lub zaprzestania działalności gospodarczej z wykorzystaniem przedmiotu
objętego zwolnieniem.

5. Decyzja o przyznaniu zwolnienia wydawana jest na każdy rok podatkowy odrębnie.

Rozdział 3
Wymogi formalne, kontrola przestrzegania warunków zwolnienia

§5.1. Wniosek o udzielenie pomocy na podstawie niniejszej uchwały wg wzoru określonego
w załączniku nr l do niniejszej uchwały powinien zostać złożony w siedzibie.Urzędu Miasta
i Gminy w Drawsku Pomorskim.

2. Wniosek powinien zawierać niezbędne dane dotyczące przedsiębiorcy,
a w szczególności adres siedziby przedsiębiorcy, nr NIP i REGON, datę wniosku, wielkość
przedsiębiorstwa, inne dokumenty niezbędne do rozpatrzenia wniosku, w tym kserokopie
faktur dokumentujących dokonane wydatki inwestycyjne. Do wniosku załącza się
oświadczenie według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszej uchwały oraz
dokumenty wymienione w ust. 3.

3. Do wniosku należy załączyć w szczególności:
1) zaświadczenia o pomocy de minimis uzyskanej w bieżącym roku

kalendarzowym i w dwóch poprzedzających latach kalendarzowych;
2) informację o każdej innej pomocy publicznej, jaką otrzymał przedsiębiorca

w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikowanych, z którymi związana
jest pomoc de minimis udzielana na podstawie niniejszej uchwały;

3) dokumenty potwierdzające, że przedsiębiorca nie znajduje się w trudnej
sytuacji ekonomicznej, tzn. nie spełnia kryteriów określonych w pkt 9-11
Wytycznych wspólnotowych dotyczących pomocy państwa w celu ratowania
i restrukturyzacji zagrożonych przedsiębiorstw (Dz.Urz. UE C 244
z l października 2004 r.), w tym bilans, rachunek zysków i strat za ostatni rok
obrotowy, informację o niezaleganiu w zakresie zobowiązań publiczno-
prawnych oraz ponadto oświadczenie według wzoru stanowiącego załącznik
nr 3 do niniejszej uchwały, że podmiot gospodarczy nie znajduje się w trudnej
sytuacji ekonomicznej.

4. Po spełnieniu warunków udzielenia pomocy, Burmistrz Miasta i Gminy Drawsko
Pomorskie wydaje decyzję o przyznaniu zwolnienia z podatku od nieruchomości w ciągu
30 dni od dnia złożenia kompletnego wniosku przez przedsiębiorcę.

§6. 1. Przedsiębiorca korzystający ze zwolnienia na podstawie niniejszej uchwały
obowiązany jest do składania do dnia 31 stycznia każdego roku, w którym korzysta
ze zwolnienia dokumentów potwierdzających stan faktyczny i prawny, który uprawnia
go do tego zwolnienia.

2. Każdy przedsiębiorca korzystający ze zwolnienia na podstawie niniejszej uchwały
ma obowiązek złożenia w ostatnim miesiącu korzystania ze zwolnienia dokumentów
potwierdzających stan faktyczny i prawny, który uprawniał go do zwolnienia przez czas jego
trwania.

3. Organ jest uprawniony do dokonywania bieżącej kontroli spełniania warunków
zwolnienia udzielonego na podstawie niniejszej uchwały.

§7. Przedsiębiorca ma obowiązek umożliwienia przeprowadzenia doraźnych kontroli
przestrzegania warunków zwolnienia w swoim przedsiębiorstwie.



§8. Zwolnienia, o których mowa w niniejszej uchwale, przysługują także podatnikom,
którzy wydzierżawiają (wynajmują) swoją nieruchomość przedsiębiorcom spełniającym
warunki do przyznania zwolnienia oraz w stosunku do których nie zachodzą okoliczności
powodujące utratę prawa do zwolnienia pod warunkiem, że w umowie dzierżawy (najmu)
strony zawarły zapis o obciążeniu dzierżawcy (najemcy) obowiązkiem zwrotu
wydzierżawiającemu (wynajmującemu) kwoty podatku od nieruchomości związanej
z przedmiotem dzierżawy (najmu) i zapis ten jest przestrzegany.

§9. 1. Przedsiębiorca korzystający z pomocy de minimis zobowiązany jest zawiadomić
pisemnie Burmistrza Miasta i Gminy Drawsko Pomorskie o utracie uprawnienia do
korzystania ze zwolnienia, najpóźniej w terminie 14 dni od powstania okoliczności
powodujących utratę warunków do uzyskania pomocy.

2. Przedsiębiorca, który w terminie określonym w ust. l, zawiadomi organ podatkowy
o utracie uprawnień do zwolnienia na podstawie niniejszej uchwały, traci prawo do tej formy
pomocy poczynając od miesiąca, w którym przestał spełniać te warunki.

3. Przedsiębiorca, który nie dopełnił terminowo zawiadomienia o okolicznościach,
o których mowa w ust. l lub nie złożył w terminie informacji, o której mowa w §7 ust. l lub
uniemożliwił lub utrudnił przeprowadzenie kontroli, o której mowa w §7 ust.3, traci prawo
do zwolnienia na podstawie niniejszej uchwały poczynając od miesiąca, w którym
te okoliczności wystąpiły, chyba że wcześniej utracił prawo do zwolnienia.

4. Przedsiębiorca, który wprowadził organ podatkowy w błąd co do spełnienia
uprawnień, od których uzależniona jest pomoc, traci prawo do pomocy za cały okres,
w którym była udzielana pomoc i zobowiązany jest do zwrotu kwoty udzielonej pomocy wraz
z odsetkami w wysokości ustalonej jak dla zaległości podatkowych w terminie 14 dni od daty
utraty uprawnień do korzystania z udzielonej pomocy.

Rozdział 4
Przepisy końcowe i przejściowe

§10. Traci moc uchwała Nr XXVIII/243/2004 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim
z dnia 30 grudnia 2004 roku w sprawie zwolnień przedmiotowych od podatku
od nieruchomości od gruntów, budynków lub ich części związanych z prowadzeniem
działalności gospodarczej (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2005 r. Nr 24, póz. 471).

§11. Podatnicy podatku od nieruchomości, który nabyli prawo do zwolnień w podatku od
nieruchomości do dnia wejścia w życie niniejszej uchwały, zachowują to prawo na
dotychczasowych zasadach.

§12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą od dnia l stycznia
2008 r.



Załącznik Nr l
do uchwały Nr XIX/138/2008

Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim
z dnia 31 stycznia 2008 r.

(imię i nazwisko /firma przedsiębiorcy) (miejscowość, data)

(adres zamieszkania / siedziba przedsiębiorcy)

Burmistrz Miasta i Gminy
Drawsko Pomorskie

Urząd Miasta i Gminy
w Drawsku Pomorskim
ul. Sikorskiego 41
78-500 Drawsko Pomorskie

Wniosek
o udzielenie pomocy

Na podstawie uchwały Nr Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim
z dnia w sprawie (Dz. Urz. Woj.
Zachodniopomorskiego Nr ..., póz....), wnoszę o zwolnienie z podatku od nieruchomości
w ramach pomocy de minimis podając, co następuje:

I. PODSTAWOWE INFORMACJE O PRZEDSIĘBIORCY

1. NIP:

2. REGON PKD

3. Forma prawna prowadzonej działalności

4. Forma opodatkowania:

5. Wielkość przedsiębiorcy w rozumieniu załącznika I do Rozporządzenia Komisji
Europejskiej nr 364/2004 z dnia 25 lutego 2004 r. zmieniającego rozporządzenie (WE)
nr 70/2001 i rozszerzającego jego zakres w celu włączenia pomocy dla badań i rozwoju
(Dz. U. L 63 z 28.02.2004), wnioskujący jest:
mikro/małym/średriim/innym przedsiębiorcą



6. Rodzaj i opis prowadzonej działalności.

data rozpoczęcia

7. Imię i nazwisko, telefon osoby odpowiedzialnej za współpracę z urzędem:

Do wniosku należy dołączyć:
1) Kserokopię dokumentu poświadczającego formę prawną wnioskodawcy.
2) Kserokopię REGONU
3) Kserokopie faktur dokumentujących dokonane wydatki inwestycyjne

Świadom odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych danych (art.233 kk)
oświadczam, że dane zawarte w niniejszym wniosku są zgodne z prawdą.

(pieczątka i podpis wnioskodawcy)

Próg zatrudnienia oraz pułapy finansowe określające kategorię przedsiębiorstwa:

1. Na kategorię mikroprzedsiębiorstw oraz małych i średnich przedsiębiorstw (MSP) składają się
przedsiębiorstwa, które zatrudniają mniej niż 250 pracowników i których roczny obrót nie przekracza 50
milionów EUR a/lub całkowity bilans roczny nie przekracza 43 milionów EUR.

2. W kategorii MSP przedsiębiorstwo małe definiuje się jako przedsiębiorstwo
zatrudniające mniej niż 50 pracowników i którego roczny obrót i/lub całkowity bilans roczny
nie przekracza 10 milionów EUR.

3. W kategorii MSP mikroprzedsiębiorstwo definiuje się jako przedsiębiorstwo
zatrudniające mniej niż 10 pracowników i którego roczny obrót i/hib całkowity bilans roczny
nie przekracza 2 milionów EUR.

Wyrażone w euro wielkości, przelicza się na złote według średniego kursu ogłaszanego przez NBP w
ostatnim dniu roku obrotowego wybranego dla określenia statusu przedsiębiorcy

Pozostałe wymogi dotyczące określenia wielkości przedsiębiorcy (np. typy przedsiębiorstw branych pod uwagę
przy obliczaniu progu zatrudnienia i pułapu finansowego, dane stosowane do określenia progu zatrudnienia i
pułapu finansowego) zawarte są w ww. rozporządzeniu Komisji



Załącznik Nr 2
do uchwały Nr XIX/138/2008

Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim
z dnia 31 stycznia 2008 r.

(imię i nazwisko / nazwa przedsiębiorcy) (miejscowość, data)

(adres zamieszkania / siedziba przedsiębiorcy)

Burmistrz
Miasta i Gminy
Drawsko Pomorskie

Urząd Miasta i Gminy
w Drawsku Pomorskim
ul. Sikorskiego 41
78-500 Drawsko Pomorskie

OŚWIADCZENIE

Niniejsze oświadczenie składam świadomy odpowiedzialności karnej za składanie
fałszywych zeznań, wynikającej z art. 233 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks karny
(Dz. U. Nr 88, póz. 533 ze zm.).

Oświadczenie wnioskodawcy będącego przedsiębiorcą

W związku z ubieganiem się o uzyskanie pomocy publicznej oświadczam, że:

1) spełniam warunki, o których mowa w uchwale Rady Miejskiej w Drawsku

Pomorskim w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości na terenie gminy

Drawsko Pomorskie w ramach pomocy de minimis;

2) zobowiązuję się niezwłocznie powiadomić organ udzielający pomocy

o możliwości przekroczenia granic dopuszczalnej pomocy;

3) nie toczy się w stosunku do mnie, jako przedsiębiorcy, postępowanie

upadłościowe i nie został zgłoszony wniosek o likwidację.

pieczęć i podpis przedsiębiorcy



Załącznik Nr 3
do uchwały Nr XIX/138/2008

Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim
z dnia 31 stycznia 2008 r.

(imię i nazwisko / nazwa przedsiębiorcy) (miejscowość, data)

(adres zamieszkania / siedziba przedsiębiorcy)
Burmistrz
Miasta i Gminy
Drawsko Pomorskie

Urząd Miasta i Gminy
w Drawsku Pomorskim
ul. Sikorskiego 41
78-500 Drawsko Pomorskie

Oświadczenie o sytuacji ekonomicznej prowadzonego przedsiębiorstwa

W wykonaniu obowiązku wynikającego z §5 ust. 3 pkt 3 uchwały Rady Miejskiej
w Drawsku Pomorskim w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości na terenie gminy
Drawsko Pomorskie udzielanych w ramach pomocy de minimis

świadomy odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych zeznań, wynikającej
z art. 233 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks karny (Dz.U. Nr 88, póz. 533 ze zm.)

oświadczam, że nie znajduję się w trudnej sytuacji w rozumieniu Wytycznych
wspólnotowych dotyczących pomocy państwa w celu ratowania i restrukturyzacji
przedsiębiorstw znajdujących się w trudnej sytuacji (l)/. U. C 244 z 1.10.2004.).

Do oświadczenia dołączam następujące materiały:*

1 .
2.
3.
4.
5.

podpis przedsiębiorcy lub osoby upoważnionej



* I. Osoby fizyczne prowadzące działalność -gospodarczą lub będące wspólnikami spółki cywilnej mają v

obowiązek złożyć:
a) nieprowadzące pełnej księgowości (np. prowadzące podatkową księgę przychodów i rozchodów lub
ewidencję przychodów):

1) dane dotyczące obrotu i wyniku finansowego za ostatnie 3 lata oraz ostatni PIT,
2) dane dotyczące wielkości i struktury należności według stanu na koniec miesiąca poprzedzającego miesiąc,

w którym złożono wniosek w sprawie zwolnienia,
3) dane dotyczące wielkości i struktury zobowiązań krótko i długoterminowych według stanu na koniec

miesiąca poprzedzającego miesiąc, w którym złożono wniosek w sprawie zwolnienia,
4) dane dotyczące wielkości środków pieniężnych według stanu na koniec miesiąca poprzedzającego miesiąc,

w którym złożono wniosek w sprawie zwolnienia,
5) dane dotyczące wielkości zapasów według stanu na koniec miesiąca poprzedzającego miesiąc, w którym

złożono wniosek w sprawie zwolnienia,
6) dane dotyczące wartości netto majątku trwałego na koniec miesiąca poprzedzającego miesiąc, w którym

złożono wniosek w sprawie zwolnienia,

b) Prowadzące pełną księgowość:
1) bilans i rachunek zysków i strat za ostatnie 3 lata,
2) dane dotyczące obrotu i wyniku finansowego za okres od początku roku do końca miesiąca

poprzedzającego miesiąc, w którym złożono wniosek w sprawie zwolnienia,
3) dane dotyczące wielkości i struktury należności według stanu na koniec miesiąca poprzedzającego miesiąc,

w którym złożono wniosek w sprawie zwolnienia,
4) dane dotyczące wielkości i struktury zobowiązań krótko i długoterminowych według stanu na koniec

miesiąca poprzedzającego miesiąc, w którym złożono wniosek w sprawie zwolnienia,
5) dane dotyczące wielkości środków pieniężnych według stanu na koniec miesiąca poprzedzającego miesiąc,

w którym złożono wniosek w sprawie zwolnienia,
6) dane dotyczące wielkości zapasów według stanu na koniec miesiąca poprzedzającego miesiąc, w którym

złożono wniosek w sprawie zwolnienia,
7) dane dotyczące wartości netto majątku trwałego na koniec miesiąca poprzedzającego miesiąc, w którym

złożono wniosek w sprawie zwolnienia,

II. Osoby prawne oraz jednostki organizacyjne nie mające osobowości prawnej prowadzące pełną
rachunkowość:

1) bilans i rachunek zysków i strat za ostatnie 3 lata oraz sprawozdanie z przepływu środków pieniężnych o ile jest
sporządzane,

2) ostatnie F 01, o ile jest sporządzane, a jeżeli nie jest sporządzane to:

dane dotyczące obrotu i wyniku finansowego za okres od początku roku do końca miesiąca
poprzedzającego miesiąc, w którym złożono wniosek w sprawie zwolnienia,
dane dotyczące wielkości i struktury należności według stanu na koniec miesiąca poprzedzającego miesiąc,
w którym złożono wniosek w sprawie zwolnienia.
dane dotyczące wielkości i struktury zobowiązań krótko i długoterminowych według stanu na koniec
miesiąca poprzedzającego miesiąc, w którym złożono wniosek w sprawie zwolnienia,
dane dotyczące wielkości środków pieniężnych według stanu na koniec miesiąca poprzedzającego miesiąc,
w którym złożono wniosek w sprawie zwolnienia,
dane dotyczące wielkości zapasów według stanu na koniec miesiąca poprzedzającego miesiąc, w którym
złożono wniosek w sprawie zwolnienia,

dane dotyczące wartości netto majątku trwałego na koniec miesiąca poprzedzającego miesiąc, w którym
złożono wniosek w sprawie zwolnienia,

3) informację, czy firma utraciła trwale zdolność do spłaty długów,
4) informację, czy w okresie funkcjonowania spółki miało miejsce obniżenie kapitału zakładowego / akcyjnego (dotyczy
spółek kapitałowych). Jeżeli tak, to kiedy i w jakiej wysokości.



Dodatkowa informacja: .

Przez przedsiębiorcę w trudnej sytuacji ekonomicznej należy rozumieć przedsiębiorcę, który przy pomocy środków
własnych oraz środków, jakie mógłby uzyskać od udziałowców, akcjonariuszy, wierzycieli lub z innych źródeł
finansowania zewnętrznego, nie jest w stanie powstrzymać strat, które w przypadku nieotrzymania pomocy na ratowanie lub
pomocy na restrukturyzację, doprowadziłyby do jego likwidacji w krótkiej lub średniej perspektywie czasowej.
Przedsiębiorca jest w trudnej sytuacji ekonomicznej gdy:
1) w przypadku spółki kapitałowej - wielkość niepokrytej straty z lat ubiegłych łącznie z wynikiem finansowym

roku bieżącego przewyższa 50% wartości kapitału zakładowego i wielkość straty w ostatnim roku obrotowym
przewyższa 25% wartości kapitału zakładowego,

2) w przypadku spółki nie będącej spółką kapitałową - wielkość straty przewyższa 50% wartości majątku spółki,
stanowiącego mienie wniesione jako wkład lub nabyte przez spółkę i wielkość straty w ostatnim roku
obrotowym przewyższa 25% wartości tego majątku,

3) są spełnione kryteria kwalifikujące przedsiębiorcę do wszczęcia wobec niego postępowania upadłościowego.

Jeżeli nie są spełnione warunki, o których mowa w pkt 1-3 przedsiębiorca może być uznany za będącego
w trudnej sytuacji ekonomicznej w szczególności, gdy: posiada nadmierne zdolności produkcyjne, następuje wzrost
strat, zapasów lub zadłużenia, maleje obrót, zmniejsza się płynność finansowa, maleje wartość aktywów netto albo osiąga
wartość zerową,

Próg zatrudnienia oraz pułapy finansowe określające kategorię przedsiębiorstwa:

1) Na kategorię mikroprzedsiębiorstw oraz małych i średnich przedsiębiorstw (MSP) składają się przedsiębiorstwa,
które zatrudniają mniej niż 250 pracowników i których roczny obrót nie przekracza 50 milionów EUR a/lub
całkowity bilans roczny nie przekracza 43 milionów EUR.

2) W kategorii MSP przedsiębiorstwo małe definiuje się jako przedsiębiorstwo zatrudniające mniej niż
50 pracowników i którego roczny obrót i/lub całkowity bilans roczny nie przekracza 10 milionów EUR.

3) W kategorii MSP mikroprzedsiębiorstwo definiuje się jako przedsiębiorstwo zatrudniające mniej niż
10 pracowników i którego roczny obrót i/lub całkowity bilans roczny nie przekracza 2 milionów EUR.

Wyrażone w euro wielkości, przelicza się na złote według średniego kursu ogłaszanego przez NBP
w ostatnim dniu roku obrotowego wybranego dla określenia statusu przedsiębiorcy

Pozostałe wymogi dotyczące określenia wielkości przedsiębiorcy (np. typy przedsiębiorstw branych pod uwagę
przy obliczaniu progu zatrudnienia i pułapu finansowego, dane stosowane do określenia progu zatrudnienia i pułapu
finansowego) zawarte są w ww. rozporządzeniu Komisji.


